
                    ROMANIA
                    JUDETUL OLT 
                    CONSILIUL  LOCAL SERBĂNEŞTI

H O T Ă R Â R E
cu privire la: adoptarea  bugetului general consolidat al Comunei Şerbăneşti 

  pentru anul 2011

Având în vedere:
- Expunerea nr. 3/2011 a Primarului Comunei Şerbăneşti, Judeţul Olt.
- Referatul  nr.  4/2011  al  Serviciului  Contabilitate  din  cadrul  Primăriei  Comunei 

Şerbăneşti;
- Prevederile  Legii  nr.  273/2006  privind  finanţele  publice  locale,  cu  modificările  şi 

completările ulterioare; 
- Prevederile Legii nr. 286/2010, Legea bugetului de stat pe anul 2011;
- Adresele nr. 93/2011, 875/2011 şi 2.501/2011 ale D.G.F.P Olt;
- Adresa nr. 834/2011 a Consiliului Judeţean Olt;
- Legea  nr.  284/2010 Lege  cadru  privind  salarizarea  unitară  a  personalului  plătit  din 

fonduri publice;
- Legea  nr.  285/2010  Lege  privind  salarizarea  în  anul  2011  a  personalului  plătit  din 

fonduri publice;
- Legea  nr.  416/2001 privind venitul  minim garantat   cu  modificările  şi  completările 

ulterioare  şi  Hotărârea  Guvernului  nr.  50/2011  privind  aprobarea  Normelor 
Metodologice  de  aplicare  a  prevederilor  Legii  nr.  416/2001  privind  venitul  minim 
garantat;

- Legea nr. 1/2011 Legea educaţiei naţionale;
- Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 32/2001 privind reglementarea unor probleme 

financiare,  cu modificările şi completările ulterioare;
- Prevederile  Ordinanţei  de  Guvern  nr.  80/2001  privind  stabilirea  unor  normative  de 

cheltuieli pentru autoritatile administratiei publice si institutiile publice, cu modificările 
şi completările ulterioare;

- Legea  nr.  448/2006  privind  protecţia  şi  promovarea  drepturilor  persoanelor  cu 
handicap, republicată, modificată;

- Ordonanţa  de  Urgenţă  a  Guvernului  nr.  34/2006  privind  atribuirea  contractelor  de 
achiziţii publice, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi  a contractelor de 
concesiune de servicii, cu modificările şi completările ulterioare.

- Avizul  nr.  388/04.02.2011 al  Comisiei  pentru  programe de dezvoltare  economică  –
sociale, buget – finanţe, administrarea domeniului public şi privat al localităţii.

- Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 
In  temeiul prevederilor art. 36, alin. 2, lit. b , alin. 4, lit. a şi art. 45, alin. 2, lit. 

a din Legea nr. 215/200l, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare

Consiliul  Local Şerbăneşti , Judeţul  Olt
H O T Ă R Ă Ş T E 

Art.1. Se aprobă bugetul local de venituri şi cheltuieli al Centrului Financiar Scoala 
cu cls. I-VIII Dumitru Popovici, pentru anul 2011, conform Anexei nr. 1;

Art.2. Se  aprobă  bugetul  local  de  venituri  şi  cheltuieli  al  Comunei  Şerbăneşti, 
judeţul Olt, pentru anul 2011, conform Anexei nr. 2; 

Art.3. Se aprobă bugetul de venituri şi cheltuieli al instituţiilor publice finanţate din 
venituri proprii şi subvenţii din bugetul local, pentru anul 2001, conform Anexei nr. 3; 



Art.4. Se aprobă bugetul de venituri  şi  cheltuieli al instituţiilor publice finanţate 
integral din venituri proprii, pentru anul 2011, conform Anexei nr. 4;

Art.5. Se aprobă Lista de investiţii, pentru anul 2011, conform Anexei nr. 5;
Art.6. Se alocarea suma de 348.000 lei, din excedentul bugetar al anilor precedenţi 

pentru  obiectivul  de  investiţii  „REABILITARE  SEDIUL  PRIMĂRIEI  ŞI  AL 
CONSILIULUI LOCAL ŞERBĂNEŞTI, COMUNA ŞERBĂNEŞTI, JUDEŢUL OLT” 

Art.7. Anexele nr. 1 – 5 fac parte integrantă din prezenta Hotărâre;
Art.8. Prezenta Hotărâre se comunică  Serviciului Contabilitate din cadrul Primăriei 

Şerbăneşti şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt.

                          Şerbăneşti,                                                             Preşedintele şedinţei
                   Nr. 10/10.02.2011

Secretar,
Ilie  D.   Florin                                        



 
 
 
 
 
 



 



 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
  
 
 



 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 



 

 
 
 
 



 

 



 



 



 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 



 
 
 

 



 
 

 
 

 
 



 



 

 
 
 
 
 



 



 



 


	                    ROMANIA
	H O T Ă R Â R E

